
Zalewo, dnia 27 października 2023r.     

BURMISTRZ ZALEWA  

Nasz znak: GP.6220.9.2023.CT       

 

DECYZJA  

o środowiskowych uwarunkowaniach 

 

Na podstawie  art. 71 ust. 2 pkt. 2, art. 75 ust. 1 pkt 4, w związku z art. 84 ust.1  

ustawy z dnia 3 października 2008r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, 

udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko 

(tekst jednolity: Dz. U. z 2023r., poz. 1094 z późn. zm.), oraz § 3 ust. 1 pkt. 54 lit. b 

rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 2019r. w sprawie przedsięwzięć 

mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2019r., poz. 1839 z późn. zm.), 

art. 104 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks postępowania administracyjnego (tekst 

jednolity: Dz. U. z 2023r., poz. 775 z późn. zm.) po rozpatrzeniu wniosku Inwestora: CEPV 

21 Sp. z o.o., ul. Kolska Szosa 1, 62-700 Turek. 

 

ORZEKAM 

Stwierdzić brak potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko dla 

planowanego przedsięwzięcia pn.: Budowa do 10 farm fotowoltaicznych o łącznej mocy do 

10 MW wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną na działkach o nr ewidencyjnych 365 

i 366 w obrębie Bajdy w gminie Zalewo. 

 

Charakterystyka przedsięwzięcia stanowi załącznik do niniejszej decyzji. 

 

UZASADNIENIE 

W dniu 8 sierpnia 2023r., na wniosek Inwestora: CEPV 21 Sp. z o.o., ul. Kolska 

Szosa 1, 62-700 Turek zostało wszczęte postępowanie administracyjne w sprawie wydania 

decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla planowanego przedsięwzięcia pn.: Budowa 

do 10 farm fotowoltaicznych o łącznej mocy do 10 MW wraz z niezbędną infrastrukturą 

techniczną na działkach o nr ewidencyjnych 365 i 366 w obrębie Bajdy w gminie Zalewo. 

Zgodnie z § 3 ust. 1 pkt. 54 lit. b rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 

2019r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko                          

(Dz. U. z 2019r., poz. 1839 z późn. zm.), inwestycja polegająca na budowie do 10 farm 

fotowoltaicznych o łącznej mocy do 10 MW wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną na 

działkach o nr ewidencyjnych 365 i 366 w obrębie Bajdy w gminie Zalewo, kwalifikuje się do 

przedsięwzięć mogących potencjalnie znaczącą oddziaływać na środowisko. 



 2 

Dnia 16 sierpnia 2023r. Burmistrz Zalewa obwieszczeniem znak: GP.6220.9.2023.CT 

zawiadomił strony, że w dniu 8 sierpnia 2023r. wszczęto postępowanie administracyjne 

w przedmiocie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach na realizację w/w 

przedsięwzięcia, które zgodnie z art. 49 Kpa podał do publicznej wiadomości poprzez 

wywieszenie na tablicach ogłoszeń w miejscowościach Bajdy i Półwieś, tablicy ogłoszeń 

Urzędu Miejskiego w Zalewie oraz na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu 

Miejskiego w Zalewie. 

 W trakcie prowadzonego postępowania nie wpłynęły uwagi ani też zastrzeżenia,                   

co do projektowanej inwestycji.            

 Na podstawie art. 64 ustawy z dnia 3 października 2008r. o udostępnianiu informacji 

o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 

oddziaływania na środowisko (tekst jednolity: Dz. U. z 2023r., poz. 1094 z późn. zm.) organ 

prowadzący postępowanie wystąpił do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska                                                

w Olsztynie, Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Iławie oraz do Dyrektora 

Zarządu Zlewni w Toruniu Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie o wydanie 

opinii co do potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko. 

 Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Iławie pismem z dnia 29 sierpnia 2023r. 

znak: ZNS.9022.2.31.2023 (data wpływu do tut. Urzędu: 30 sierpnia 2023r.) stwierdził, że dla 

w/w przedsięwzięcia nie ma potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko.  

 Pismem z dnia 25 sierpnia 2023r. (wpłynęło do tut. Urzędu 6 września 2023r.) znak: 

GD.ZZŚ.5.4901.2394.2023.AOT Dyrektor Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody 

Polskie Zarząd Zlewni w Toruniu wyraził opinię że nie stwierdza potrzeby przeprowadzenia 

oceny oddziaływania na środowisko dla przedmiotowego przedsięwzięcia.  

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Olsztynie postanowieniem z dnia 

1 września 2023r., znak: WOOŚ.4220.399.2023.BG wyraził opinię, że dla przedsięwzięcia 

pn.: Budowa do 10 farm fotowoltaicznych o łącznej mocy do 10 MW wraz z niezbędną 

infrastrukturą techniczną na działkach o nr ewidencyjnych 365 i 366 w obrębie Bajdy 

w gminie Zalewo, nie istnieje konieczność przeprowadzenia oceny oddziaływania na 

środowisko.  

Burmistrz Zalewa obwieszczeniem z dnia 27 września 2023r. znak: 

GP.6220.9.2023.CT powiadomił strony o zakończeniu postępowania administracyjnego 

w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla planowanego 

przedsięwzięcia.  

Planowane przedsięwzięcie polegające na budowie do 10 farm fotowoltaicznych 

o łącznej mocy do 10 MW realizowane będzie na terenie działek o numerach ewidencyjnych 

365 i 366, obręb Bajdy, gmina Zalewo, powiat olsztyński, województwo warmińsko - 

mazurskie. Działki te, zgodnie z uproszczonym wypisem z rejestru gruntów mają 



 3 

powierzchnię 10,0213 ha i stanowią grunty orne, pastwiska, łąki i nieużytki. Pod realizację 

planowanego przedsięwzięcia przeznaczony zostanie obszar o powierzchni do 6,1 ha. 

W chwili obecnej obszar objęty inwestycją wykorzystywany jest pod uprawy rolne i cechuje 

się bardzo niską bioróżnorodnością. Brak jest tu stanowisk roślin chronionych, a teren ma 

małe znaczenie dla fauny. 

Planowane przedsięwzięcie zlokalizowane będzie w krajobrazie rolniczym. W strefie 

około 100 m znajdują się tereny użytków rolnych, drogi, zadrzewienia i zakrzewienia 

śródpolne, budynki mieszkalne w zabudowie zagrodowej. Najbliższa zabudowa 

mieszkaniowa oddalona jest o około 35 m w kierunku południowozachodnim od granicy 

planowanej instalacji. 

Planowane przedsięwzięcie obejmuje budowę do 10 farm fotowoltaicznych o łącznej 

mocy do 10 MW. Podczas realizacji planowanej inwestycji, dopuszcza się jej etapowanie. 

Planowana instalacja ma na celu wytwarzanie energii elektrycznej przy wykorzystaniu 

promieni słonecznych. Farmy fotowoltaiczne składać się będą z następujących elementów: 

 Paneli fotowoltaicznych (PV) o mocy jednostkowej od 200 do 2 000 Wp, w liczbie do 

45 000 szt., 

 Dróg wewnętrznych, 

 Linii kablowych energetyczno – światłowodowych, 

 Przyłącza elektroenergetycznego, 

 Prefabrykowanych kontenerowych stacji transformatorowych SN/nn - do 10 szt., 

 Magazynów energii – do 10 szt., 

 Inwerterów - do 140 szt., które montowane będą na konstrukcjach paneli 

fotowoltaicznych pod panelami, bądź na konstrukcji niezależnej, kotwionej 

bezpośrednio przy konstrukcji paneli, 

 Innych niezbędnych elementów infrastruktury związanych z budową i eksploatacją 

parku ogniw: elementy służące do monitoringu pracy instalacji, elementy telewizji 

przemysłowej (kamery), elementy ochrony przed zniszczeniem i włamaniem (czujniki 

alarmowe). 

Instalacja składać się będzie z paneli PV zamocowanych na aluminiowych lub stalowych 

stelażach, które za pomocą kotew będą wbijane w ziemię lub montowane do 

prefabrykowanych fundamentów (w sytuacji złych warunków gruntowych). Panele 

posadowione zostaną w rzędach, a odległość pomiędzy rzędami wyniesie do 10 m. 

Wysokość całkowita instalacji nad ziemią wyniesie do 5 m. Całkowita powierzchnia 1 stacji 

transformatorowej i 1 magazynu energii wyniesie do 75 m2, co łącznie daje do ok. 750 m2. 

Wygenerowana przez panele energia elektryczna dostarczana będzie do sieci energetycznej 



 4 

koncernu energetycznego poprzez stacje transformatorowe oraz linie kablowe SN i/lub WN. 

Punkt wpięcia do sieci zostanie dookreślony w technicznych warunkach przyłączeniowych 

i zostanie wskazany przez operatora sieci w warunkach przyłączeniowych wydawanych na 

późniejszym etapie inwestycji. 

Obszar pod panelami oraz między rzędami paneli stanowić będzie łąkę, czyli 

powierzchnię biologicznie czynną, która w dalszym ciągu będzie mogła być wykorzystywana 

rolniczo. W ramach ochrony różnorodności biologicznej planuje się pozostawić go do 

naturalnej sukcesji. Teren planowanych farm fotowoltaicznych zostanie ogrodzony. 

Ogrodzenie będzie miało konstrukcje ażurową, nie będzie wkopane w ziemie, 

a skonstruowane będzie tak, aby nie zaburzać dyspersji zwierząt. Pomiędzy powierzchnią 

ziemi, a dolną podstawą ogrodzenia planuje się pozostawienie ok. 15 – 20 cm odstępu 

umożliwiającego migracje drobnych kręgowców. 

Projektowana farma fotowoltaiczna będzie instalacją bezobsługową. Na ogrodzeniu 

zostanie zamontowany system alarmowy. Dopuszcza się montaż kamer, czujników ruchu 

oraz oświetlenia, które będzie się włączać automatycznie w trakcie detekcji ruchu. Nie 

będzie montowane oświetlenie stałe inwestycji. 

Realizację inwestycji zaplanowano na gruntach niezabudowanych, 

wykorzystywanych rolniczo, w związku z czym na etapie realizacji nie przewiduje się 

żadnych prac rozbiórkowych. Przewiduje się, że oddziaływanie planowanej inwestycji na 

środowisko będzie niewielkie i związane przede wszystkim z etapem jej budowy. Do 

realizacji przedsięwzięcia zostanie wykorzystany bardzo niewielki park maszynowy 

(podnośnik, spycharka, wywrotka, koparka, ciągnik rolniczy, przyczepy, maszyna do 

odwiertów, walce, generator elektryczny, ciężarówka z wodą), a ilości spalanego paliwa będą 

pomijalne – dotyczą kilku samochodów ciężarowych i kilku osobowych. Budowa będzie 

trwała ok. 7 miesięcy. 

W okresie trwania prac budowlano-montażowych może nastąpić wzrost emisji spalin 

oraz poziomu hałasu spowodowanego pracą maszyn technologicznych (kafar i koparka), 

a także z ruchem środków transportu – pojazdów ciężkich. W celu ich zminimalizowania czas 

trwania prac budowlanych zostanie ograniczony do pory dnia, tj. godzin pomiędzy 6:00 

i 22:00, a wszystkie roboty budowlane i montażowe będą wykonywane przy pomocy 

sprawnych maszyn i urządzeń, spełniających wymagania techniczne w zakresie emisji 

hałasu do środowiska. Wykonawca prac budowlanych powinien prowadzić najmniej 

uciążliwą akustycznie technologię prac budowlanych (np. wyłączanie silników w czasie 

postoju pojazdów i przerw w pracy). Przewiduje się, że zasięg uciążliwości powodowanych 

w fazie realizacji przedmiotowego przedsięwzięcia ograniczy się do najbliższego otoczenia, 

a emisja substancji zanieczyszczających oraz hałasu będzie miała charakter 

krótkoterminowy i ustanie wraz z zakończeniem prac budowlanych. 



 5 

Wytwarzane w trakcie budowy odpady, głównie komunalne i budowlane, będą 

magazynowane w kontenerach, w miejscach do tego przeznaczonych. Miejsce 

magazynowania odpadów budowlanych będzie wynikać z organizacji placu budowy 

wykonawcy. Ze względu na fakt, iż cały system składa się z gotowych, dopasowanych, 

prefabrykowanych elementów ilość odpadów powstających w trakcie montażu będzie 

minimalna. Wytworzone odpady będą przekazywane uprawnionym podmiotom do odzysku 

lub unieszkodliwienia. 

Nie przewiduje się niwelacji terenu inwestycji. Ze względu na brak głębokich 

wykopów, nie przewiduje się napływu wód gruntowych do wykopów pod planowane linie 

kablowe, a tym samym prowadzenia prac odwodnieniowych. Ponadto w takim przypadku nie 

ma konieczności ich odpompowania, a prace mogą być wykonywane w wykopie częściowo 

zalanym. Zapobieganie zanieczyszczeniu powierzchni ziemi na etapie realizacji inwestycji 

związane będzie głównie z taką organizacją placu budowy, aby na jego terenie i w okolicy 

nie pozostały resztki materiałów budowlanych, które mogą powodować zanieczyszczenie 

gruntu oraz wody. W trakcie budowy podjęte będą działania zmierzające do zapewnienia 

należytego stanu technicznego wykorzystywanych maszyn i urządzeń, w celu 

zminimalizowania możliwości wycieku z nich substancji niebezpiecznych (oleje, benzyna). 

Zaplecze budowy wyposażone będzie w sorbenty, mające na celu ograniczenie skażenia 

gruntu i wód powierzchniowych przez oleje oraz paliwa. Nie planuje się uzupełnienia paliwa 

na terenie budowy. W przypadku, gdyby zaszła taka potrzeba, czynność dokonywana będzie 

na zapleczu budowy, w miejscu utwardzonym oraz pokrytym sorbentem wchłaniającym 

substancje ropopochodne. Pracownicy budowlani będą korzystać ze specjalnie do tego 

przetransportowanych na teren inwestycji kontenerów sanitarnych. Ścieki powstałe podczas 

budowy będą bezpośrednio odprowadzane do szczelnego zbiornika TOI TOI i następnie 

wywożone wozem asenizacyjnym do oczyszczalni ścieków. Przyjęte rozwiązania techniczne 

i organizacyjne w zakresie gospodarki wodno-ściekowej i odpadowej powinny zabezpieczyć 

środowisko przed przedostawaniem się zanieczyszczeń do wód podziemnych oraz gruntu. 

W okresie realizacji przedsięwzięcia zaplanowano działania związane z ochroną 

zwierząt. Rozpoczęcie prowadzenia prac ziemnych nastąpi poza sezonem lęgowym ptaków 

oraz kluczowym okresem rozrodu gatunków dziko występujących zwierząt (tj. przed 1 marca 

i po 31 sierpnia) lub po sprawdzeniu terenu przez ornitologa maksymalnie na 2 dni przed 

zajęciem terenu i wykluczeniu aktywnych lęgów ptaków oraz rozrodu zwierząt na terenie 

inwestycji. W ramach zabezpieczenia terenu, podczas prowadzonych prac przewiduje się 

regularną kontrolę terenu, a zwłaszcza wszelkich wykopów pod kątem ewentualnego 

uwięzienia w nich drobnych kręgowców. Wszystkie kręgowce, które zostaną znalezione 

zostaną przeniesione w bezpieczne miejsce o zbliżonej charakterystyce. 



 6 

Na etapie eksploatacji farm pielęgnacja murawy planowana jest po 1 sierpnia. Prace 

mające na celu wykaszanie roślinności będą prowadzone od centralnej części farm 

fotowoltaicznych w kierunku zewnętrznym dla zminimalizowania możliwości zagrożenia życia 

małych zwierząt, w tym ptaków. W ramach ochrony różnorodności biologicznej planuje się 

pozostawić teren do naturalnej sukcesji. Pod panelami znajdzie się roślinność łąkowa, co 

powinno pozytywnie wpłynąć na lokalną różnorodność flory oraz entomofauny. 

Planowane przedsięwzięcie w okresie eksploatacji nie będzie zużywać materiałów 

i surowców, w niewielkim stopniu zużywana będzie woda do mycia paneli, paliwo (35 

dm3/rok) i energia elektryczna (100 kW/rok). Eksploatacja instalacji nie będzie wiązała się też 

z powodowaniem znaczących emisji zanieczyszczeń do środowiska. Praca instalacji 

fotowoltaicznej nie stanowi źródła emisji zanieczyszczeń do powietrza. Okresowy transport 

np. serwisantów z wszystkich farm nie wpłynie na pogorszenie istniejącego stanu 

aerosanitarnego. Planowana instalacja produkująca energię elektryczną ze źródeł 

odnawialnych przyczyni się do zapobiegania emisji do atmosfery znaczących ilości 

zanieczyszczeń, w szczególności gazów cieplarnianych, powstających w wyniku 

generowania energii elektrycznej z konwencjonalnych źródeł energii. Tym samym 

przedsięwzięcie będzie miało korzystny wpływ na klimat. 

Na etapie eksploatacji przedsięwzięcia hałas pochodzić będzie od stacji 

transformatorowych, magazynów energii i inwerterów, a także epizodycznie od pojazdów 

serwisowych. Urządzenia farmy będą pracowały zasadniczo w porze dziennej. Inwertery 

w trakcie najbardziej intensywnej pracy emitują hałas o natężeniu do 65 dB (A). Z racji 

umieszczenia tych urządzeń na konstrukcji, pod panelami lub między rzędami paneli na 

konstrukcji niezależnej, nie ma możliwości propagacji dźwięku na większą odległość – 

panele będą działać jak swoiste ekrany akustyczne. Ponadto będą one umieszczone nisko 

nad ziemią i rozproszone na dużym obszarze farmy. Maksymalny poziom mocy akustycznej 

każdej stacji trafo i każdego magazynu energii (po uwzględnieniu obudowy – jej 

izolacyjności) nie przekroczy 77 dB (A). Ze względu na fakt, iż stacja będzie ulokowana w 

bezpośrednim sąsiedztwie magazynu energii, bądź też w bliskim sąsiedztwie, źródła te 

przyjęto jako źródło zastępcze o poziomie mocy akustycznej 80 dB (A). W KIP 

przeprowadzono uproszczone obliczenia propagacji hałasu, z których wynika, że poziom 

hałasu już w odległości ok. 35 m od stacji transformatorowej i magazynu energii wynosić 

będzie ok. 41,1 dB (A). Biorąc pod uwagę odległość najbliższej zabudowy chronionej 

akustycznie wynoszącą ok. 35 m należy stwierdzić, że nie zostaną przekroczone 

dopuszczalne dla tej zabudowy normy akustyczne, wynoszące minimum 50 dB w porze dnia. 

Ewentualna obecność serwisantów związana będzie z dojazdem samochodu osobowego 

bądź ciężarowego, prace odbywać się będą za dnia, przez co nie będą uciążliwe, jako że 

wówczas poziom tła akustycznego jest znacznie wyższy. 



 7 

Przewiduje się, że w związku z rodzajem i niewielką mocą zainstalowanych 

elementów i urządzeń elektroenergetycznych oraz ich usytuowaniem (lokalizacja poza 

terenami mieszkalnymi, transformator w obudowie ekranującej) projektowana infrastruktura 

elektrowni fotowoltaicznej nie wpłynie na pogorszenie jakości klimatu elektromagnetycznego 

środowiska, jak też nie będzie stanowiła zagrożenia dla zdrowia ludzi. Dopuszczalne 

poziomy pola elektromagnetycznego nie będą przekroczone. 

Funkcjonowanie planowanej instalacji nie będzie związane z wytwarzaniem 

znaczących ilości odpadów. Wszystkie odpady powstające na tym etapie będą powstawać 

w wyniku prac serwisowych i napraw instalacji. Nie będą one magazynowane w obrębie 

działek inwestycyjnych, a bezpośrednio po wytworzeniu zostaną przekazane uprawnionym 

podmiotom do dalszego zagospodarowania. 

Podczas funkcjonowania instalacji fotowoltaicznej nie będą powstawać ścieki 

technologiczne ani bytowe. Wody opadowe i roztopowe z terenów objętych inwestycją będą 

spływać powierzchniowo do gleby. Do czyszczenia paneli nie planuje się użycia 

detergentów, a jedynie czystej wody, która może być odprowadzana bezpośrednio do 

gruntu, jako umownie czysta. W przypadku zastosowania transformatora olejowego 

wyposażony on będzie w szczelną misę olejową, mogącą pomieścić 100 % ilości oleju 

znajdującego się w transformatorze. W tej pojemności uwzględnia się całkowity wyciek oleju 

oraz płyny z akcji gaśniczej. Ponadto transformator podlegał będzie okresowym przeglądom 

celem wykrycia ewentualnych usterek i nieszczelności. Powyższe rozwiązanie zabezpieczy 

środowisko gruntowo – wodne przed zanieczyszczeniem. 

Ze względu na swój charakter planowane przedsięwzięcie nie będzie związane 

z wykorzystaniem i magazynowaniem substancji, których występowanie mogłoby 

spowodować zaliczenie jej do zakładu o zwiększonym ryzyku albo o dużym ryzyku 

wystąpienia poważnej awarii przemysłowej. W planowanej inwestycji nie występuje ryzyko 

poważnej awarii lub katastrofy naturalnej i budowalnej. Faza eksploatacji inwestycji wiązać 

się będzie z możliwością wystąpienia teoretycznej sytuacji awaryjnej, jednak będzie ona 

znikoma. Stały monitoring parametrów pracy instalacji oraz ewentualnych uszkodzeń 

dodatkowo zmniejsza możliwość wystąpienia takiej sytuacji. Wszystkie elementy będą 

dostosowane do lokalnego klimatu i będą posiadać stosowne atesty i certyfikaty 

gwarantujące efektywność. Instalacja zostanie zaprojektowana z uwzględnieniem obecnych 

warunków klimatycznych, jak również przewidywanych zmian klimatu w nadchodzących 

latach, a także możliwości wystąpienia skrajnych zjawisk klimatycznych. Ponadto teren 

znajduje się poza obszarem osuwisk oraz obszarami zagrożonymi ryzykiem powodzi. 

Inwestycja nie jest zlokalizowana na obszarach przyrodniczo cennych, objętych 

ochroną w rozumieniu ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody, w tym 

obszarach Natura 2000. Najbliższe obszary Natura 2000 to Ostoja Iławska PLH280053 



 8 

i Lasy Iławskie PLB200005, oddalone ok. 3,6 km od inwestycji. Z uwagi na rodzaj, skalę 

i zasięg oddziaływania przedmiotowej inwestycji oraz biorąc pod uwagę jej odległość od ww. 

obszaru nie przewiduje się negatywnego wpływu na cele i przedmiot ochrony obszarów 

Natura 2000 oraz ich integralność. Teren planowanego przedsięwzięcia położony jest poza 

granicami korytarzy ekologicznych. Nie przewiduje się, aby farmy stanowiły dominantę 

wysokościową w krajobrazie. Tym samym instalacje te nie powinny negatywnie wpływać na 

lokalny krajobraz. 

W odległości ok. 150 m od granic przedmiotowego przedsięwzięcia, w granicach 

działek o nr ewid. 46/1 oraz 370/1 obręb 0001 Bajdy, zrealizowane są farmy fotowoltaiczne o 

mocy do 1 MW każda. Oddziaływanie inwestycji polegającej na budowie farmy 

fotowoltaicznej zamyka się w granicach terenu objętego wnioskiem. Tym samym nie ma 

możliwości kumulacji oddziaływań nawet pomiędzy inwestycjami znajdującymi się w bardzo 

bliskiej odległości, a tym samym nie należy spodziewać się kumulowania oddziaływań z ww. 

farmami. 

Z uwagi na rodzaj i skalę przedsięwzięcia, oddziaływania będą miały zasięg lokalny 

(bez ryzyka transgranicznych oddziaływań) i nie spowodują istotnych zmian w środowisku. 

Przedsięwzięcie nie jest zlokalizowane na obszarach wodno-błotnych, innych obszarach 

o płytkim zaleganiu wód podziemnych, w tym siedlisk łęgowych oraz ujść rzek, obszarach 

wybrzeży i obszarach leśnych oraz górskich. Teren inwestycji nie leży również w zasięgu 

stref ochronnych ujęć wód i zbiorników wód śródlądowych. Przedsięwzięcie nie jest 

zlokalizowane na obszarze ochrony uzdrowiskowej. W jego obrębie nie stwierdzono 

obszarów o szczególnych walorach historycznych, kulturowych lub archeologicznych, nie 

występują również obszary, na których standardy jakości środowiska zostały przekroczone 

lub istnieje prawdopodobieństwa ich przekroczenia. 

Na podstawie danych z Planu gospodarowania wodami na obszarze dorzecza Wisły 

opublikowanym w Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 4 listopada 2022r. (Dz. U. 

z 2023r., poz. 300) stwierdzono iż przedsięwzięcie znajduje się w regionie wodnym Dolnej 

Wisły, na obszarze następujących jednolitych części wód:  

− JCWP rzecznej RW200010135732 Szlazówka – silnie zmieniona część wód, 

dotychczas niemonitorowana, ocena stanu na podstawie analiz eksperckich. JCWP 

zagrożona jest ryzykiem nieosiągnięcia celów środowiskowych. Cele środowiskowe ustalone 

dla przedmiotowej JCWP w zakresie potencjału ekologicznego to: dobry potencjał 

ekologiczny; zapewnienie drożności cieku dla migracji ichtiofauny o ile jest monitorowany 

wskaźnik diadromiczny D, natomiast w zakresie stanu chemicznego: dobry stan chemiczny. 

Dla JCWP zostało ustanowione odstępstwo z art. 4 ust. 4 Ramowej Dyrektywy Wodnej 

polegające na odroczeniu terminu osiągnięcia celów środowiskowych związane z tym, że nie 

są osiągnięte (lub są zagrożone) cele środowiskowe JCWP w zakresie wskaźników: azot 



 9 

ogólny; IFPL, IO, MIR, MMI, EFI+PL/ IBI_PL. Warunkiem odstępstwa jest pełne i terminowe 

wdrożenie programu działań. JCWP stanowi również obszar chroniony, przeznaczony do 

ochrony siedlisk lub gatunków, o których mowa w przepisach ustawy z dnia 16 kwietnia 

2004r. o ochronie przyrody (Dz.U. z 2023, poz.1336 z późn. zm.), dla których utrzymanie lub 

poprawa stanu wód jest ważnym czynnikiem w ich ochronie, dla którego cele środowiskowe 

zostały określone w akcie będącym podstawą prawną powołania obszaru.  

− JCWPd PLGW 200039 - o dobrym stanie (stan ilościowy dobry, stan chemiczny dobry), 

monitorowana. Celem środowiskowym dla JCWPd jest utrzymanie dobrego stanu 

ilościowego oraz chemicznego. Ocena ryzyka nieosiągnięcia celu środowiskowego 

wskazuje, że jest zagrożona chemicznie z uwagi na presję obszarową rozproszoną związaną 

z rolnictwem i gospodarką komunalną lub przemysłem.  

Planowane przedsięwzięcie nie znajduje się na obszarze stref ochronnych ujęć wód 

ani obszarze ochronnym zbiorników wód śródlądowych, nie znajduje się na obszarach 

o płytkim zaleganiu wód podziemnych i na obszarach wodno-błotnych. Inwestycja położona 

jest poza terenami obszarów szczególnie zagrożonych powodzią w rozumieniu art. 16 pkt 34 

ustawy z dnia 20 lipca 2017r. Prawo wodne (Dz. U. z 2023r., poz. 1478).  

Po przeanalizowaniu załączonej do wniosku karty informacyjnej przedsięwzięcia, 

uwzględniając charakter, skalę i lokalizację przedsięwzięcia, w tym zakres wnioskowanych 

zmian oraz planowane rozwiązania techniczne chroniące środowisko, nie przewiduje się 

negatywnego oddziaływania przedmiotowego przedsięwzięcia na stan jednolitych części wód 

oraz na realizację celów środowiskowych określonych dla nich w „Planie gospodarowania 

wodami na obszarze dorzecza Wisły”, przyjętym rozporządzeniem Ministra Infrastruktury 

z dnia 4 listopada 2022r. (Dz. U. z 2023r., poz. 300).  

W związku z powyższym stwierdzam, iż w przedmiotowej sprawie brak jest 

konieczności nałożenia na wnioskodawcę obowiązku przeprowadzenia oceny oddziaływania 

przedsięwzięcia na środowisko.                                 

         

POUCZENIE 

Od niniejszej decyzji służy stronie odwołanie do Samorządowego Kolegium 

Odwoławczego w Elblągu za moim pośrednictwem w terminie 14 dni od daty jej otrzymania. 

W trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania strona może zrzec się prawa                      

do wniesienia odwołania wobec organu administracji publicznej, który wydał decyzję.                     

Z dniem doręczenia organowi administracji publicznej oświadczenia o zrzeczeniu się prawa 

do wniesienia odwołania przez ostatnią ze stron postepowania, decyzja staje się ostateczna     

i prawomocna, co oznacza, iż decyzja podlega natychmiastowemu wykonaniu i brak jest 

możliwości zaskarżenia decyzji do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego. Nie jest 

możliwe skuteczne cofnięcie oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania. 



 10 

 Jeżeli niniejsza decyzja została wydana z naruszeniem przepisów postępowania,                   

a konieczny do wyjaśnienia zakres sprawy ma istotny wpływ na jej rozstrzygnięcie,                       

na zgodny wniosek wszystkich stron zawarty w odwołaniu, organ odwoławczy przeprowadza 

postepowanie wyjaśniające w zakresie niezbędnym do rozstrzygnięcia sprawy. Organ 

odwoławczy przeprowadza postepowanie wyjaśniające także wówczas, gdy jedna ze stron 

zawarła w odwołaniu wniosek o przeprowadzenie przez organ odwoławczy postepowania 

wyjaśniającego w zakresie niezbędnym do rozstrzygnięcia sprawy, a pozostałe strony 

wyraziły na to zgodę w terminie czternastu dni od dnia doręczenia im zawiadomienia 

o wniesieniu odwołania zawierającego wniosek o przeprowadzeniu przez organ odwoławczy 

postępowania wyjaśniającego w zakresie niezbędnym do rozstrzygnięcia sprawy. 

 

 
BURMISTRZ ZALEWA 

MAREK ŻYLIŃSKI 

 
 

Załącznik:  
1. Charakterystyka przedsięwzięcia 
 
Otrzymują: 

1. Inwestor 
2. tablica ogłoszeń w siedzibie Urzędu Miejskiego w Zalewie  
3. strona internetowa Urzędu Miejskiego w Zalewie  
4. a/a 

 
Do wiadomości: 

1. Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska 
ul. Dworcowa 60 
10 – 437 Olsztyn 

2. Państwowe Gospodarstwo Wodne  
WODY POLSKIE 
Zarząd Zlewni w Toruniu 
ul. Popiełuszki 3 
87 – 100 Toruń 

3. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny 
ul. Sienkiewicza 10 
14 – 200 Iława 

 

 

 

Sprawę prowadzi: 
Cezary Trukawka 
(89) 758 83 77 wew. 27 

 

Administratorem Danych Osobowych jest Burmistrz Zalewa ul. Częstochowska 8,14-230 Zalewo. Dane będą przetwarzane  
w celu wydania decyzji. Ma Pani/Pan prawo do dostępu do swoich danych oraz otrzymania ich kopii; sprostowania 
(poprawiania), jeśli są błędne lub nieaktualne; usunięcia lub ograniczenia przetwarzania danych oraz wniesienia skargi do 
Prezes UODO (Urzędu Ochrony Danych Osobowych, ul. Stawki 2, 00-193 Warszawa). Więcej informacji przetwarzaniu danych 
osobowych dostępna na stronie https://bip.zalewo.pl/10114/OCHRONA_DANYCH_OSOBOWYCH/ lub na tablicy ogłoszeń   
w siedzibie Administratora. 
 

https://bip.zalewo.pl/10114/OCHRONA_DANYCH_OSOBOWYCH/


 11 

  BURMISTRZ ZALEWA  
                                                               
                                                                                 Załącznik do Decyzji  

o środowiskowych uwarunkowaniach 

zgody na realizację przedsięwzięcia  

znak: GP.6220.9.2023.CT 

z dnia 27 października 2023r.  

 

 

Charakterystyka planowanego przedsięwzięcia 

 

Planowane przedsięwzięcie polegające na budowie do 10 farm fotowoltaicznych 

o łącznej mocy do 10 MW realizowane będzie na terenie działek o numerach ewidencyjnych 

365 i 366, obręb Bajdy, gmina Zalewo, powiat olsztyński, województwo warmińsko - 

mazurskie. Działki te, zgodnie z uproszczonym wypisem z rejestru gruntów mają 

powierzchnię 10,0213 ha i stanowią grunty orne, pastwiska, łąki i nieużytki. Pod realizację 

planowanego przedsięwzięcia przeznaczony zostanie obszar o powierzchni do 6,1 ha. 

W chwili obecnej obszar objęty inwestycją wykorzystywany jest pod uprawy rolne i cechuje 

się bardzo niską bioróżnorodnością. Brak jest tu stanowisk roślin chronionych, a teren ma 

małe znaczenie dla fauny. 

Planowane przedsięwzięcie zlokalizowane będzie w krajobrazie rolniczym. W strefie 

około 100 m znajdują się tereny użytków rolnych, drogi, zadrzewienia i zakrzewienia 

śródpolne, budynki mieszkalne w zabudowie zagrodowej. Najbliższa zabudowa 

mieszkaniowa oddalona jest o około 35 m w kierunku południowozachodnim od granicy 

planowanej instalacji. 

Planowane przedsięwzięcie obejmuje budowę do 10 farm fotowoltaicznych o łącznej 

mocy do 10 MW. Podczas realizacji planowanej inwestycji, dopuszcza się jej etapowanie. 

Planowana instalacja ma na celu wytwarzanie energii elektrycznej przy wykorzystaniu 

promieni słonecznych. 

Instalacja składać się będzie z paneli PV zamocowanych na aluminiowych lub 

stalowych stelażach, które za pomocą kotew będą wbijane w ziemię lub montowane do 

prefabrykowanych fundamentów (w sytuacji złych warunków gruntowych). Panele 

posadowione zostaną w rzędach, a odległość pomiędzy rzędami wyniesie do 10 m. 

Wysokość całkowita instalacji nad ziemią wyniesie do 5 m. Całkowita powierzchnia 1 stacji 

transformatorowej i 1 magazynu energii wyniesie do 75 m2, co łącznie daje do ok. 750 m2. 

Wygenerowana przez panele energia elektryczna dostarczana będzie do sieci energetycznej 



 12 

koncernu energetycznego poprzez stacje transformatorowe oraz linie kablowe SN i/lub WN. 

Punkt wpięcia do sieci zostanie dookreślony w technicznych warunkach przyłączeniowych 

i zostanie wskazany przez operatora sieci w warunkach przyłączeniowych wydawanych na 

późniejszym etapie inwestycji. 

Obszar pod panelami oraz między rzędami paneli stanowić będzie łąkę, czyli 

powierzchnię biologicznie czynną, która w dalszym ciągu będzie mogła być wykorzystywana 

rolniczo. W ramach ochrony różnorodności biologicznej planuje się pozostawić go do 

naturalnej sukcesji. Teren planowanych farm fotowoltaicznych zostanie ogrodzony. 

Ogrodzenie będzie miało konstrukcje ażurową, nie będzie wkopane w ziemie, 

a skonstruowane będzie tak, aby nie zaburzać dyspersji zwierząt. Pomiędzy powierzchnią 

ziemi, a dolną podstawą ogrodzenia planuje się pozostawienie ok. 15 – 20 cm odstępu 

umożliwiającego migracje drobnych kręgowców. 

Projektowana farma fotowoltaiczna będzie instalacją bezobsługową. Na ogrodzeniu 

zostanie zamontowany system alarmowy. Dopuszcza się montaż kamer, czujników ruchu 

oraz oświetlenia, które będzie się włączać automatycznie w trakcie detekcji ruchu. Nie 

będzie montowane oświetlenie stałe inwestycji. 

 

 

BURMISTRZ ZALEWA 

MAREK ŻYLIŃSKI 

 


